

ANCORA
INDONESIA RESOURCES

PT ANCORA INDONESIA RESOURCES Tbk.
DAN ENTITAS ANAKNYA

Equity Tower, 41st Floor Suite A
Sudirman Central Business District (SCBD) Lot 9
Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53
Jakarta 12190, Indonesia

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 Desember 2015
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Disajikan kembali			Disajikan kembali		
	31 Des 2015	31 Des 2014	1 Jan 2014 31 Des 2013	31 Des 2015	31 Des 2014	1 Jan 2014 31 Des 2013
ASET						
ASET LANCAR						
Kas dan bank	4.246.709	19.639.440	5.584.693	26.991.768	26.486.077	20.974.361
Dana yang dibatasi penggunaannya	100.000	366.810	1.732.054			
Piutang usaha - pihak ketiga, setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai						
Sebesar AS\$1.178.112 (2014: AS\$569.192)	24.106.601	36.360.810	50.758.675			
- Pihak ketiga						
- Pihak berelasi		144.635	56.556			
Piutang lain-lain - pihak ketiga	384.914	311.458	83.736			
Persediaan - neto	14.969.070	20.246.160	22.637.603			
Pajak dibayar di muka	11.221.102	14.863.122	11.748.994			
Beban dibayar di muka	987.010	1.186.946	1.993.599			
Uang muka	724.821	1.181.366	7.721.777			
Aset lancar lainnya	219.556	342.391	341.042			
Total aset lancar	56.959.783	94.623.138	102.656.729			
ASET TIDAK LANCAR						
Aset tetap, setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar AS\$109.378.227 (2014: AS\$99.376.880)	118.388.232	124.720.339	111.893.810			
Piutang usaha - pihak ketiga, setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai						
sebesar AS\$14.275.984 (2014: AS\$9.784.967)		11.345.587	4.503.430			
Dana yang dibatasi penggunaannya	869	1.735.468	784.424			
Aset pajak tangguhan	6.518.573	2.911.919	2.097.410			
Tagihan restitusi pajak penghasilan	2.860.661	3.255.974	4.388.698			
Piutang lain-lain - pihak berelasi		69.283	72.518			
Pinjaman kepada pemegang saham	1.266.693	1.237.098	1.207.929			
Goodwill - neto		540.352	540.352			
Aset tidak lancar lainnya	1.381.499	1.598.567	677.571			
Total aset tidak lancar	130.416.527	147.414.587	126.166.142			
TOTAL ASET	187.376.310	242.037.725	228.822.871			
LIABILITAS DAN EKUITAS						
LIABILITAS JANGKA PENDEK						
Pinjaman bank jangka pendek						
Utang usaha						
- Pihak ketiga						
- Pihak berelasi						
Utang lain-lain - pihak ketiga						
Utang pembelian aset tetap						
- Pihak ketiga						
- Pihak berelasi						
Utang dividen - pihak berelasi						
Utang muka penjualan						
Utang pajak						
Beban akrual						
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek						
Utang pembiayaan konsumen						
- yang jatuh tempo dalam satu tahun						
Utang forward valuta asing						
Utang sewa pembiayaan - yang jatuh tempo dalam satu tahun						
Pinjaman						
- Pihak ketiga						
- Pihak berelasi						
Pinjaman bank jangka panjang						
- yang jatuh tempo dalam satu tahun						
Total liabilitas jangka pendek	153.600.373	142.278.897	123.009.606			
LIABILITAS JANGKA PANJANG						
Utang pembiayaan konsumen - setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam satu tahun						
Pinjaman jangka panjang - setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam satu tahun						
Pinjaman dari pemegang saham						
Liabilitas pajak tangguhan						
Pinjaman dari pihak ketiga						
Liabilitas imbalan pasca kerja						
Total liabilitas jangka panjang	13.895.851	63.624.872	62.314.551			
TOTAL LIABILITAS	167.296.224	205.903.769	185.324.157			
EKUITAS						
Ekuitas yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk						
Modal saham nilai nominal Rp100 (nilai penuh) per saham						
Modal dasar - 7.000.000.000 lembar saham						
Modal dilempakan dan disorot penuh - 1.785.927.777 lembar saham						
Tambahan modal disorot						
Komponen ekuitas lain						
Saldo laba (defisit)						
- Telah ditentukan penggunaannya						
Belum ditentukan penggunaannya						
Kepentingan non-pengendali						
EKUITAS NETO	20.080.086	36.133.956	43.498.714			
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	187.376.310	242.037.725	228.822.871			

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2015
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember	
	2015	2014
PENJUALAN NETO	160.859.900	183.405.709
BEBAN POKOK PENJUALAN	140.759.015	150.100.323
LABA BRUTO	20.100.885	33.305.386
Beban penjualan	(5.769.421)	(7.418.602)
Beban umum dan administrasi	(10.515.670)	(12.665.149)
Beban operasi lain-lain - neto	(14.303.274)	(9.324.318)
(Rugi) laba usaha	(10.487.480)	3.897.317
Pendapatan bunga	169.574	69.376
Pajak dari pendapatan bunga	(33.909)	(13.875)
Beban keuangan	(10.617.439)	(11.657.056)
Rugi sebelum pajak penghasilan	(20.969.254)	(7.704.238)
MANFAAT PAJAK PENGHASILAN	3.362.376	484.348
RUGI TAHUN BERJALAN	(17.606.878)	(7.219.890)
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN		
Pendapatan kompresif lain yang tidak akan direklasifikasi ke laba (rugi) pada periode berikutnya: Pengukuran kembali atas program imbalan pasti, setelah pajak	(618.174)	(440.679)
JUMLAH RUGI KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	(18.225.052)	(7.660.569)
Total rugi tahun berjalan yang didistribusikan kepada: Pemilik entitas induk	(10.402.063)	(5.421.948)
Kepentingan non-pengendali	(7.204.815)	(1.797.942)
Total rugi kompresif tahun berjalan yang didistribusikan kepada: Pemilik entitas induk	(17.606.878)	(7.219.890)
Total rugi kompresif tahun berjalan yang didistribusikan kepada: Kepentingan non-pengendali	(10.740.126)	(5.658.130)
	(7.484.926)	(2.002.439)
Total rugi kompresif tahun berjalan yang dapat didistribusikan kepada pemilik entitas induk per saham dasar	(0.0059)	(0.0031)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2015
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember	
	2015	2014
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI:		
Penerimaan kas dari pelanggan	181.139.815	198.274.645
Pembayaran kepada pemasok dan pihak ketiga lainnya	(157.432.599)	(158.308.658)
Pembayaran kepada karyawan	(14.920.703)	(17.373.056)
Penghasilan bunga yang diterima	135.665	56.295
Penerimaan pajak penghasilan dan pajak lainnya - neto	5.868.260	4.079.773
Arus kas neto yang diperoleh dari aktivitas operasi	14.790.438	26.728.999
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI:		
Perolehan aset tetap	(2.573.421)	(20.440.323)
Hasil penjualan aset tetap	130.188	1.661
Penurunan dana yang dibatasi penggunaannya	2.001.409	414.199
Arus kas neto yang digunakan untuk dari aktivitas investasi	(441.824)	(20.024.463)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN:		
Penerimaan pinjaman bank jangka pendek - neto	505.691	5.511.716
Penerimaan pinjaman dari pihak berelasi - neto	2.027.135	2.148.951
Pembayaran utang pembiayaan konsumen - neto	(284.789)	(98.251)
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(1.903.392)	(1.570.612)
Penerimaan pinjaman jangka panjang	971.366	42.545.031
Pembayaran pinjaman jangka panjang	(21.847.406)	(30.654.023)
Pembayaran bunga	(9.409.950)	(10.376.132)
Pembayaran dividen kepada kepentingan non-pengendali	-	(158.469)
Arus kas neto yang (digunakan untuk) diperoleh dari aktivitas pendanaan	(29.741.345)	7.350.211
(PENURUNAN)/KENAIKAN NETO KAS DAN BANK	(15.392.731)	14.054.747
KAS DAN BANK PADA AWAL TAHUN	19.639.440	5.584.693
KAS DAN BANK PADA AKHIR TAHUN	4.246.709	19.639.440

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2015
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Ekuitas yang Dapat Didistribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk									
	Modal Dilempakan dan Disorot Penuh	Tambahan Modal Disorot			Komponen Ekuitas Lain	Saldo Laba			Kepentingan non-pengendali	Ekuitas Neto
		Tambahan Modal Disorot	Salah Nilai Transaksi Berkeaslian Entitas Sepengendali			Telah Ditentukan Penggunaannya	Belum Ditentukan Penggunaannya	Total		
Saldo 31 Desember 2013	18.593.438	9.849.174	(12.180.099)	1.331.652	43.052	(6.647.417)	10.989.800	33.131.254	44.121.054	
Penyesuaian sehubungan dengan penerapan Standar Akuntansi Keuangan ("PSAK") 24 Imbalan kerja (Revisi 2013)	-	-	-	(307.985)	-	(24.650)	(332.635)	(289.705)	(622.340)	
Saldo 31 Desember 2013 (disajikan kembali)	18.593.438	9.849.174	(12.180.099)	1.023.667	43.052	(6.672.067)	10.657.165	32.841.549	43.498.714	
Total rugi kompresif tahun berjalan	-	-	-	(236.182)	-	(5.421.948)	(5.658.130)	(2.002.439)	(7.660.569)	
Ekuitas lain-lain dari pemegang saham	-	-	-	295.811	-	-	295.811	-	295.811	
Saldo 31 Desember 2014	18.593.438	9.849.174	(12.180.099)	1.083.296	43.052	(12.094.015)	5.294.846	30.839.110	36.133.956	
Total rugi kompresif tahun berjalan	-	-	-	(338.063)	-	(10.402.063)	(10.740.126)	(7.484.926)	(18.225.052)	
Ekuitas lain-lain dari pemegang saham	-	-	-	2.171.182	-	-	2.171.182	-	2.171.182	
Saldo 31 Desember 2015	18.593.438	9.849.174	(12.180.099)	2.916.415	43.052	(22.496.078)	3.274.098	23.354.184	20.080.086	

Catatan:
Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT Ancora Indonesia Resources Tbk. ("Perseroan") dan entitas anaknya (secara kolektif disebut sebagai "Grup") tanggal 31 Desember 2015 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Purwanto, Sungkoro & Surja ("PSS"), firma anggota Ernst & Young Global Limited, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini audit wajar tanpa modifikasi, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 28 Maret 2016 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup catatan atas laporan keuangan konsolidasian.

Jakarta, 30 Maret 2016
PT Ancora Indonesia Resources Tbk.

S.E. & O
Direksi